
  

 

Evidenční číslo zadavatele:: N-DO-15-2022 

 

 

Dodávka chemické sypací nástavby   

 

Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 

k veřejné zakázce na dodávky, zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Jihlavě dne: viz. podpis 

 

Ing. Radovan Necid 

ředitel 



2 

 

Obsah: 

 Úvod, identifikační údaje zadavatele 

1. Předmět zadávacího řízení 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

3. Vymezení klasifikace zboží 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Vyhrazené změny závazku 

6. Požadavky na varianty 

7. Jistota 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Obchodní a platební podmínky  

10. Podmínky kvalifikace 

11. Způsob hodnocení nabídek 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky zadavatele 
na plnění předmětu veřejné zakázky 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění 

15. Zadávací lhůta 

16. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

17. Podání nabídky 

18. Otevírání nabídek 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

22. Další části zadávací dokumentace - přílohy 



3 

 

 

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Radovanem Necidem 
ředitel organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Martina Plesingerová, DiS. 
referentka veřejných zakázek 

Telefon: 567 117 164 

Obecná URL:  www.ksusv.cz 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, je veřejný zadavatel ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  



4 

 

 

1. Předmět zadávacího řízení 

1.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky je dodávka zboží v rozsahu stanoveném touto zadávací 
dokumentací. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks sypací nástavby pro posyp silnic chemickým 
materiálem (dále nástavba) pro cestmistrovství Bystřice nad Pernštejnem. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dále záruka na jakost nástavby po dobu minimálně 2 let. 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je 1 nástavba pro posyp silnic chemickými materiály a její 
montáž na nosič výměnných nástaveb Tatra 815 6x6, VIN: TNT280S251K035060. Součástí 
předmětu plnění veřejné zakázky je dále uvedení dodávky do provozu a předvedení funkčnosti v 
místě plnění. Dále zaškolení obsluhy zadavatele v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání 
a základní údržbu. Zaškoleny budou alespoň 2 osoby zadavatele, o školení a jeho rozsahu bude 
proveden příslušný zápis včetně jmenného seznamu s podpisy účastníků. 

Minimální technické požadavky jsou stanoveny v požadavcích na parametry v příloze A1 
zadávací dokumentace. 

Dodaná nástavba musí být schválena pro provoz na pozemních komunikacích Ministerstvem 
dopravy ČR a musí splňovat všechny legislativní podmínky ČR pro svůj provoz. Nástavba musí 
být nová, nepoužitá, nezastavena, nezapůjčena, nezatížená leasingem ani jinými právními 
vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního 
vlastnictví. 

2.2. Termíny a lhůty plnění veřejné zakázky 

Datum ukončení veřejné zakázky je uveden v obchodních podmínkách (příloha B2). 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je uvedeno v obchodních podmínkách.  

 3. Vymezení klasifikace VZ 

 
 
34144440-4  Posypová vozidla

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. Zákona, kterou 
uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele u veřejné zakázky. 

5. Vyhrazené změny závazku 

5.1. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje podmínky změny 
závazku dle § 100 zákona.   

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 



5 

 

6. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7. Jistota 

7.1. Jistotu zadavatel nepožaduje. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v české měně jako nejvýše přípustnou za 
celý předmět veřejné zakázky. 

8.2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu kupní smlouvy (příloha B2) jako CELKOVÁ CENA v 
Kč bez DPH, DPH (21 %) v Kč a cena celkem v Kč včetně DPH. 

8.3. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací a 
další dokumentací obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky. 

8.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci plnění vymezeného 
v zadávací dokumentaci. 

8.5. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást uvedené v nabídce na základě zadávací 
dokumentace musí mít kladnou hodnotu.  

 

9. Obchodní a platební podmínky 

9.1. Stanovení obchodních podmínek zadavatele 

V návaznosti na povinnosti zadavatele vyplývající z dikce § 37 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel 

stanovuje Obchodní podmínky zadavatele, které tvoří přílohu B2 zadávací dokumentace.  

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy (příloha B2), na nichž 
zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání. Případné konkrétní částky nebo 
termíny uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou minimálními požadavky zadavatele, 
které je účastník povinen ve své nabídce jako minimální požadavky zadavatele akceptovat a je 
rovněž na volném uvážení účastníka, zda v rámci návrhu smlouvy nabídne zadavateli 
výhodnější podmínky.  

9.2. Návrh smlouvy 

Zadavatel předpokládá, že v návrhu kupní smlouvy dojde ze strany účastníka k dalšímu 
doplnění údajů nezbytných pro vznik návrhu smlouvy, upřesnění či konkretizaci údajů (např. 
termíny plnění, cenové údaje, lhůty, délka záruky, apod.), které však nesmějí zhoršovat 
postavení zadavatele, než jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. 

Přílohou návrhu kupní smlouvy bude technická specifikace nástavby ve formě Rekapitulace 

splnění technických podmínek (příloha A1), ze které bude jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele uvedených v bodu 2 této zadávací dokumentace. Za tímto účelem 
účastník zadávacího řízení vyplní tabulku – Rekapitulace splnění technických podmínek, která je 

přílohou A1 zadávací dokumentace. 

9.3. Platební podmínky  

Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury.  



6 

 

9.4. Záruční doba 

Délka záruční lhůty je stanovena v délce minimálně 2 let.  

9.5. Další obchodní a platební podmínky a podrobnosti jsou uvedeny v závazném návrhu kupní 

smlouvy, jehož závazné znění tvoří přílohu B2 této zadávací dokumentace. 

10. Podmínky kvalifikace 

10.1. Účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci čestnými prohlášeními a doklady stanovenými 

zákonem a požadovanými zadavatelem v Kvalifikační dokumentaci (příloha B1). 

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. 

11.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena pouze na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.3. Při hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější 
nabídkou (první v pořadí) se stane nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při 
respektování všech podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách. 

11.4. Jako nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 zákona hodnocena cena 
v korunách českých bez DPH, neboť ve vztahu předmětu plnění zadavatel je plátcem DPH. 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky zadavatele 

na plnění předmětu veřejné zakázky 

12.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka bude 
zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, případně návrhu řešení a doplněním 

chybějících údajů v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou B2.  

12.2. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části plnění 
veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů.  

12.3. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit seznam konkrétních 

poddodavatelů, kterým bude uhrazeno více než 5 % z hodnoty předmětné veřejné zakázky, 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v nabídce uvedl, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu dodávek, služeb, nebo stavebních prací a 
s uvedením předpokládaného procentuálního (%) finančního podílu jednotlivých poddodavatelů 

na veřejné zakázce (dle přílohy F2). 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 
informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

12.5. Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu seznámil se 
zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá 
sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací 

dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy F2). 

12.6. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v krycím listu nabídky (příloha F1) uvedl, zda spadá do 
kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve smyslu Doporučení komise 
2003/361/ES  http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 .  

12.7. Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


7 

 

 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

12.8. Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) 

č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

12.9. Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely Nařízením 

Rady (EU) č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně s jiným 
dodavatelem či prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří 
více než 10 % hodnoty zakázky, kteří jsou: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak podrobně, aby 
dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá proto dodavatele, u kterých 
vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité pochopení informace uvedené 
v zadávací dokumentaci.  

13.2. Žádosti o vysvětlení musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK (https://ezak.kr-vysocina.cz/ ).   

14. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění.   

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 

stanoví zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona na 6 měsíců ode dne podání nabídek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


8 

 

16. Forma podání nabídky 

16.1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být podány v 
souladu s § 107 zákona, a to v českém jazyce. 

16.2. Požadavek na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

Krycí list nabídky (příloha F1) obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení a 
kontaktní údaje. Smlouvu, podává-li společnou nabídku více dodavatelů (pokud taková situace 
nastane). 

Podepsané prohlášení o prokázání splnění kvalifikace a akceptaci zadávacích podmínek, 

seznam významných dodávek a poddodavatelů (příloha F2), případně doklady k prokázání 
kvalifikace. 

Podepsané čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, v souvislosti s Nařízením Rady 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, ve znění novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 (příloha F2-2). 

Rekapitulaci splnění technických podmínek (příloha A1). 

Podepsaný závazný návrh kupní smlouvy (příloha B2) alespoň ve formátu poskytnutým 
zadavatelem. 

Nejméně 2 čitelné fotografie nástavby nabízeného typu.  

Další povinné dokumenty, potvrzení, listiny a prohlášení požadované zákonem či zadavatelem 
v této zadávací dokumentaci. 

17. Lhůta, způsob a místo podání nabídky 

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele a uveřejněn ve Věstníku 
veřejných zakázek.  

17.2. Způsob podání nabídky 

Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na https://ezak.kr-
vysocina.cz/ . 

17.3. Elektronický nástroj 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové 
zprávy v elektronickém nástroji. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


9 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 

17.4. Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v 
zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. 

18. Otevírání nabídek 

18.1. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické podobě, 

veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

19.1.  Zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu  s ustanovením 
§ 113 zákona.  

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

20.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření 
smlouvy v rozsahu dále stanoveném v tomto článku zadávací dokumentace a to ve lhůtě 

nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele.  

20.2. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhu kupní smlouvy v elektronickém 
originálu podepsaném oprávněnou osobou za dodavatele.  

20.3. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí o jeho výběru. 

20.4. Text smlouvy bude vyhotoven zadavatelem a zaslán vybranému dodavateli současně s výzvou 
k poskytnutí součinnosti. 

20.5. Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ 
ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách 
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění 
také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

20.7. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se vybraný dodavatel zavazuje po celou dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, 
dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to 
vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na 
to, zda bude plnění předmětu veřejné zakázky prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. 
Aspekty sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v návrhu smlouvy. 

20.8. Vybraný dodavatel je povinen splňovat Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění novely 

Nařízení Rady (EU) č. 2022/576. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


10 

 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 

konzultací 

21.1. Zadavatel v souladu s § 96 zákona uveřejnil zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce na 
svém profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do 
konce lhůty pro podání nabídek. 

21.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky průběhu 
zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické podmínky a obchodní podmínky, 
zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele. 

22. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

22.1 Přílohy zadávací dokumentace – technické podmínky a specifikace 

Příloha A1 Rekapitulace splnění technických parametrů 

22.2. Přílohy zadávací dokumentace – podmínky a požadavky 

Příloha B1 Kvalifikační dokumentace 

Příloha B2 Návrh kupní smlouvy 

22.3 Přílohy zadávací dokumentace – vzory dokumentů k nabídce 

Příloha F1 Krycí list nabídky  

Příloha F2-1 Čestné prohlášení  

Příloha F2-2 Čestné prohlášení k nařízení EU 

 


		2022-10-12T12:37:29+0200
	Ing. Radovan Necid




